МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

(ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___18.09.____  2009 г.

N__154__

      п.Мирный

Об    определении    перечня   и   границ

общественных    мест    в    Мирненском

сельском    поселении, на     территории

которых пребывание со слабоалкогольными

напитками или пивом влечет административную

ответственность

В соответствии со статьей 3.28 главы 3 Кодекса Томской области об административных нарушениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень и границы общественных мест на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение» нахождение в которых со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы влечет административную ответственность в соответствии с Кодексом Томской области об административных правонарушениях.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене.

А.В. Журавлев

В дело 01-02

Приложение к постановлению

Главы Мирненского поселения

(Главы Администрации)

От _________________ N _____

	Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение», установленных пунктом 1 настоящего постановления
	Границы мест массового отдыха

	Территория, прилегающая к учреждениям культуры, образовательным учреждениям и спортивным сооружениям
	На расстоянии 50 метров

	Остановки общественного транспорта и прилегающие к ним территории
	На расстоянии 50 метров

	Территория, прилегающая к предприятиям торговли и общественного питания
	На расстоянии 50 метров

	Детские городки, детские площадки и прилегающие к ним территории
	На расстоянии 50 метров

	Территория, прилегающая к учреждениям здравоохранениям
	На расстоянии 50 метров

	Территория, прилегающая к памятникам участникам ВОВ
	На расстоянии 50 метров

	Территория, прилегающая к зданию Администрации сельского поселения
	На расстоянии 50 метров

Примечание 1. В целях настоящего постановления под прилегающей территорией принимается территория на расстоянии указанном в настоящем постановлении от любой точки периметра зданий, сооружений указанны в настоящем постановлении, а если здания, сооружения имеют огражденную территорию – от любой точки периметра ограждения.
Примечание 2. В целях настоящего постановления под учреждениями культуры понимаются Дома культуры, клубы, библиотеки.

Примечание 3. В целях настоящего постановления под образовательными учреждениями понимаются школы, детские сады, ДЮСШ, детские школы искусств (ДШИ), детские музыкальные школы (ДМШ).

Примечание 4. В целях настоящего постановления под спортивными сооружениями понимаются хоккейные коробки, спортивные площадки, спортивные городки.